Bupa

BUPA MEXICO, COMPANIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.

Estado de Resultados del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2013

( Cifras en Pesos )

400 Primas

410 Emitidas

420 (-) Cedidas

430 De Retencion

440 (-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor
450 Primas de Retencion Devengadas

460 (-) Costo Neto de Adquisicion

470 Comisiones a Agentes

480 Compensaciones Adicionales a Agentes

490 Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
500 (-) Comisiones por Reaseguro Cedido

510 Cobertura de Exceso de Pérdida

520 Otros

530 (-) Costo Neto de Siniestralidad, Recl: y Otras Obli Contractuales
540 Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales

550 (-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional
560 Reclamaciones

570 Utilidad ( Pérdida ) Técnica

580 (-) Incremento Neto de Otras reservas Técnicas

590 Reserva para Riesgos Catastréficos

600 Reserva de Prevision

610 Reserva de Contingencia

620 Otras Reservas

625 Resultado de Operaciones Analogas y Conexas

630 Utilidad ( Pérdida ) Bruta

640 (- ) Gastos de Operacion Netos

650 Gastos Administrativos y Operativos

660 Remuneraciones y Prestaciones al Personal

670 Depreciaciones y Amortizaciones

680 Utilidad ( Pérdida ) de la Operacién

690 Integral de Fi

700 De Inversiones

710 Por Venta de Inversiones

720 Por Valuacion de Inversiones

730 Por Recargo Sobre Prima

750 Por Emision de Instrumentos de Deuda

760 Por Reaseguro Financiero

770 Otros

780 Resultado Cambiario

790 (-) Resultado por Posiciéon Monetaria

795 Par enel de Inversiones Permanentes

800 Utilidad ( Pérdida ) antes de Impuestos a la Utilidad

810 (- ) Provision para el pago del Impuesto a la Utilidad

840

850

860

Utilidad ( Pérdida ) antes de Operaciones Discontinuadas

Di " o

Utilidad ( Pérdida ) del Ejercicio

759,055,771.96
685,545,361.01
73,510,410.95

19,695,432.48
53,814,978.47
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- 24,104,179.05

142,178,760.74
22,859,338.04

253,

60,833,429.73

39,041,539.62
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39,041,539.62

—_— 09,07 1,999,024

38,877,617.90
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5,831,527.15

_— 909792019

44,709,145.05
109,531,640.42
102,136,357.35
4,458,346.60
2,936,936.47

- 64,822,495.37

10,055,391.22
- 8,424,672.49

982.08
15,161,315.26

36,462.84
3,281,303.53

54,767,104.15
- 6,538,236.55

- 48,228,867.60

- 48,228,867.60

El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera
consistente, encontrandose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institucion hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron
y valuaron con apego a las sanas préacticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme
al catalogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

L.C. Armando Galindo Olivares
Director de Administracion y Finanzas

Rubrica Rubrica

Lic. Tania Alejandra Rojo Palavicini
Contralor Normativo

L.C. Ulises Fuentes Ramirez
Subdirector de Administracion y Finanzas
Rubrica



